
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 3.188/2023

Designa, em substituição, membros do Comitê
Gestor do Programa Busca Ativa Escolar no
Município de Vila Pavão/ES, alterando em
consequência, a Portaria nº 2.902/2022, e dá
outras providências.

O Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do
Espírito Santo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 76, inciso VI, da Lei Orgânica
Municipal.

CONSIDERANDO o Memorando nº 175/2023, de lavra da Secretária
Municipal de Educação, protocolado sob o nº 002616/2023, que solicita a
substituição de membros do Comitê Gestor do Programa Busca Ativa Escolar, pelos
motivos ali expostos;

RESOLVE:

Art. 1° - Designar, em substituição, os servidores indicados no
ANEXO ÚNICO desta Portaria, que contém o nome de cada membro e a função,
para integrarem o COMITÊ GESTOR DO PROGRAMA BUSCA ATIVA ESCOLAR
no Município de Vila Pavão/ES, alterando, em consequência, a Portaria nº
2.902/2022.

Art. 2° - Os demais dispositivos da Portaria nº 2.902/2022, não
alcançados por esta Portaria, permanecem em vigor.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Vila Pavão, Estado do Espírito Santo, aos
29 dias do mês de maio do ano~~

UELIKSON BOONE
Prefeito Municipal

Rua Travessa Pavão, nº 80 - Centro - CEP 29.843-000 - Telefax: (27) 3753.1001 - Ramal 112
e-mail: gabinetedoprefeito@vilapavao.es.gov.br - www.vilapavao.es.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO ÚNICO

FUNÇÃO NO COMITÊ GESTOR NOME

PREFEITO MUNICIPAL UELIKSON BOONE

GESTOR POLÍTICO GRAZIELLA HUBNER DIAS

COORDENADOR OPERACIONAL ELAINE DE OLIVEIRA OUTRA

COORDENADOR OPERACIONAL ALEXSANDRA HOLZ ROSSIN

SUPERVISOR INSTITUCIONAL (SAÚDE) SHEILA FERREIRA LEAL ESPÍNDULA

SUPERVISOR INSTITUCIONAL (EDUCAÇÃO) CHIRLEI VIGNA TAGLIAFERRI

SUPERVISOR INSTITUCIONAL (EDUCAÇÃO) GISELE CRISTINA ZUCOLOTO JONATH

SUPERVISOR INSTITUCIONAL (EDUCAÇÃO) EMELIANE FANTI DE OLIVEIRA
FERNANDES

SUPERVISOR INSTITUCIONAL
VANDERLEIA CUTZ MARTINS(ASSISTÊNCIA SOCIAL)

SUPERVISOR INSTITUCIONAL DO
LILIAN CARLA MEIRELES DA COSTACONSELHO TUTELAR

TECNICO VERIFICADOR GABRIELLY DALMASIO GERALDO
RIBEIRO

TÉCNICO VERIFICADOR (SAÚDE) WILLIAN BICHI GRIMEVALD

TÉCNICO VERIFICADOR (SAÚDE) LETICIA PIANNA

TÉCNICO VERIFICADOR (SAÚDE) ISABELLA ESTEVAM FERREIRA
FERRAZ

TÉCNICO VERIFICADOR (SAÚDE) PATRICIA RODRIGUES TONES

TÉCNICO VERIFICADOR (SAÚDE) MAYARA RENOKE DA SILVA

TÉCNICO VERIFICADOR (EDUCAÇÃO) GEANE DA COSTA BATISTA

TÉCNICO VERIFICADOR (EDUCAÇÃO) LILIAN GONÇALVES CRISPIM

TÉCNICO VERIFICADOR (EDUCAÇÃO) MARCELIA DA SILVA FERREIRA
SOUZA

TÉCNICO VERIFICADOR (EDUCAÇÃO) JANEZA LOPES CHICUTE FERRARI

TÉCNICO VERIFICADOR (EDUCAÇÃO) ELDA MARIANO COSTA

TÉCNICO VERIFICADOR (EDUCAÇÃO) ELISANGELA APARECIDA SOARES

TÉCNICO VERIFICADOR (ASSITÊNCIA SOCIAL) ANDREIA DA SILVA MARIANO

AGENTE COMUNITARIO (EDUCAÇÃO) DEISE BERGER DIAS

AGENTE COMUNITARIO (ASSISTÊNCIA SOCIAL) LAYLA ARAUJO SILVA

AGENTE COMUNITARIO (ASSISTÊNCIA SOCIAL) ALZIRA RAMLOW

AGENTE COMUNITARIO (CONSELHO TUTELAR) GLORIA NEIOMEG

Rua Travessa Pavão, nº 80 - Centro - CEP 29.843-000 - Telefax: (27) 3753.1001 - Ramal 112
e-mail: gabinetedoprefeito@vilapavao.es.gov.br - www.vilapavao.es.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE DO PREFEITO

AGENTE COMUNITARIO (CONSELHO TUTELAR) GIRLIAN KLOSS

AGENTE COMUNITARIO (CONSELHO TUTELAR) LUCIENE BRAUN BUTZKE

AGENTE COMUNITARIO (ACS) ALEX DA SILVA PEREIRA

AGENTE COMUNITARIO (ACS) CASSIA NERIS SILVA KOSKI

AGENTE COMUNITARIO (ACS) DEAN MAIANE SILVA GUEZE

AGENTE COMUNITARIO (ACS) DEBORA THIAGO

AGENTE COMUNITARIO (ACS) EDGAR DA CRUZ

AGENTE COMUNITARIO (ACS) EDILAINE PIONTICOSKI KLITZKE
TESCH

AGENTE COMUNITARIO (ACS) ELINA WUTKE REETZ

AGENTE COMUNITARIO (ACS) ELIZETE KRAUSE BRUNO

AGENTE COMUNITARIO (ACS) ELLEN VITORIA VIEIRA FONSECA

AGENTE COMUNITARIO (ACS) FLAVIANA MOREIRA

AGENTE COMUNITARIO (ACS) INESERINA CALINSKI GOMES

AGENTE COMUNITARIO (ACS) IRLANE BEILKE DOS SANTOS

AGENTE COMUNITARIO (ACS) JONIVAN ALVES DE MACEDO

AGENTE COMUNITARIO (ACS) KARINY PAGUNG FREISLEBEN

AGENTE COMUNITARIO (ACS) LEOZIANE FERREIRA DA SILVA
SIMONASSI

AGENTE COMUNITARIO (ACS) LILIAN RODRIGUES DE OLIVEIRA
RAGETELES

AGENTE COMUNITARIO (ACS) MARIA APARECIDA SCHMIDT FELICIO

AGENTE COMUNITARIO (ACS) MOISES DOS SANTOS DIAS

AGENTE COMUNITARIO (ACS) OLINDA MARIA VIEIRA MIELKE

AGENTE COMUNITARIO (ACS) ROSELI PAGUNG

AGENTE COMUNITARIO (ACS) ROSILENE DE SOUZA PENA
FREISLEBEN

AGENTE COMUNITARIO (ACS) SOLANGE NEIMECKE FAUSTINO

AGENTE COMUNITARIO (ACS) THAYNA RODRIGUES DA PENA
LAUVRS

AGENTE COMUNITARIO (ACS) VANDERLEIA FLEGLER

AGENTE COMUNITARIO (ACS) VANILDA KLITZKE KLANZ

AGENTE COMUNITARIO (ACS) VANUZA DOS ANJOS SANTOS

Rua Travessa Pavão, nº 80 - Centro - CEP 29.843-000 - Telefax: (27) 3753.1001 - Ramal 112
e-mail: gabinetedoprefeito@vilapavao.es.gov.br - www.vilapavao.es.gov.br


